



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PARCIAL

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 181/ 2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/ 2021

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO 043/2021**, que tem por objeto “**Aquisição de CPU Computadores Servidores, Notebooks e Roteadores Wireless**”, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Nome: RPC INFORMÁTICA LTDA - EPP. – CNPJ: 65.622.946/0001-35

Total Fornecedor: R\$ 31.800,00 (Trinta e Um Mil e Oitocentos Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	CPU Computador Servidor	U	3	R\$ 10.600,00	R\$ 31.800,00

Nome: L.R.SABIAO - DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE TECNOLOGIA LTDA – CNPJ: 35.364.857/0001-75

Total Fornecedor: R\$ 46.575,00 (Quarenta e Seis Mil Quinhentos e Setenta e Cinco Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
5	Roteador Wifi com Mesh	U	56	R\$ 621,00	R\$ 34.776,00
6	Roteador Wifi com Mesh	U	19	R\$ 621,00	R\$ 11.799,00

Nome: EUROTECH TECNOLOGIA LTDA – CNPJ: 39.496.569/0002-06

Total Fornecedor: R\$ 606.592,80 (Seiscentos e Seis Mil Quinhentos e Noventa e Dois Reais e Oitenta Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
3	NOTEBOOK - Computador Portátil	U	198	R\$ 2.732,40	R\$ 541.015,20
4	NOTEBOOK - Computador Portátil	U	24	R\$ 2.732,40	R\$ 65.577,60

Jaguariúna - SP, 13 de maio de 2021.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

Antonia M. S. X. Brasilino
Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PARCIAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2021.

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado tendo como objeto o "Aquisição de CPU Computadores Servidores, Notebooks e Roteadores Wireless", foram adjudicados no dia 06 de maio e Homologado em 13 de maio de 2021 os itens 02 ao 06, em favor das licitantes a seguir, com seus respectivos valores unitários e totais:

Nome: RPC INFORMÁTICA LTDA - EPP. – CNPJ: 65.622.946/0001-35

Total Fornecedor: R\$ 31.800,00 (Trinta e Um Mil e Oitocentos Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	CPU Computador Servidor	UN	3	R\$ 10.600,00	R\$ 31.800,00

Nome: L.R.SABIAO - DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE TECNOLOGIA
LTDA – CNPJ: 35.364.857/0001-75

Total Fornecedor: R\$ 46.575,00 (Quarenta e Seis Mil Quinhentos e Setenta e Cinco Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
5	Roteador Wifi com Mesh	UN	56	R\$ 621,00	R\$ 34.776,00
6	Roteador Wifi com Mesh	UN	19	R\$ 621,00	R\$ 11.799,00

Nome: EUROTECH TECNOLOGIA LTDA – CNPJ: 39.496.569/0002-06

Total Fornecedor: R\$ 606.592,80 (Seiscentos e Seis Mil Quinhentos e Noventa e Dois Reais e Oitenta Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
3	NOTEBOOK - Computador Portátil	UN	198	R\$ 2.732,40	R\$ 541.015,20
4	NOTEBOOK - Computador Portátil	UN	24	R\$ 2.732,40	R\$ 65.577,60

Marisa Aparecida Rissatti – Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva – Secretária de Gabinete

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021.

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado tendo como objeto a "Registro de preços de ventiladores de pedestal", foi Adjudicado, no dia 10 de maio de 2021, e Homologado em 13 de maio de 2021, em favor da licitante a seguir, com seu respectivo valor total:

EMPRESA: CCK COMERCIAL LTDA

CNPJ: 22.065.938/0001-22

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	VENTILADOR DE PEDESTAL – 3 velocidades e 4 inclinações verticais; comprimento do cabo: 1,40m; grade segura e removível; quantidade de pás 6; diâmetro: 40cm; tensão/voltagem: 110V ou 220V; potência: 130W; certificado INMETRO; garantia: 12 meses contra defeitos de fabricação.	UND	120	R\$ 157,38	R\$ 18.885,60

Valor global: R\$ 18.885,60 (dezoito mil oitocentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos)

Camila Lopes Tavares – Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva – Secretária de Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2021

Ata de Registro de Preços nº 110/2021

Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Detentora: Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda.

CNPJ: 49.228.695/0001-52

Objeto: Registro de Preços de Medicamentos – Itens: 1, 12, 14, 27, 29, 32 e 39.